
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 29/07/2020

OGGETTO: INTERVENTI EDILI CONSISTENTI NELLA RIMOZIONE E RIFACIMENTO 
DI  PORZIONI  DI  MARCIAPIEDI  AMMALORATI  IN  VIA  ROMA.  IMPRESA  EDILE 
EDILTECNO DI COSTA ALESSIO SNC. IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

DELIBERA di Giunta Comunale n. 43 del 08/04/2020 avente ad oggetto: “ART. 3 COMMA 
4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2019”

VISTA la necessità di dover effettuare alcuni interventi di manutenzione ordinaria di alcuni 
tratti di marciapiede delle vie del centro di Marina di Campo;

COSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa dall’Impresa 
Edile EDILTECNO di Costa Alessio s.n.c. di Campo nell’Elba con sede in Via del Crino 148 
– P.IVA 01863150494, specializzata nel settore;

DATO  ATTO  che  la  Ditta  ha  presentato,  con  nota  prot.  n.  9759  del  21/07/2020,  un 
preventivo di spesa ammontante ad € 2.080,00 IVA esclusa per un totale di € 2.537,60 per 
interventi  edili  consistenti  nella  rimozione  e  rifacimento  di  porzioni  di  marciapiedi 
ammalorati in Via Roma compreso il materiale necessario, la mano d’opera ed il trasporto 
in discarica  del materiale di risulta;

RITENUTO la spesa predetta congrua in ordine alla tipologia di fornitura richiesta nonché 
rispetto alle disponibilità di Bilancio;

CONSIDERATO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori 
ad € 5.000,00 (micro-acuisti), l’affidamento diretto per beni e servizi,  senza l’obbligo di 
consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e ritenuto pertanto opportuno procedere 
alla  fornitura  sopra  indicata,  nel  rispetto  comunque  di  quanto  disposto  dalla  vigente 
normativa in materia di contratti e forniture (art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC”  prot. INAIL_23256622 con 
scadenza il 18/11/2020, allegato alla presente;

RITENUTO pertanto di poter incaricare la ditta predetta per la fornitura in oggetto; 

VISTO il  CIG Z0B2DBD5F4;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;



DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

DETERMINA
Per quanto detto in premessa

1 DI INCARICARE  l’Impresa Edile  EDILTECNO di  Costa Alessio  s.n.c.  di  Campo 
nell’Elba con sede in Via del Crino 148 – P.IVA 01863150494 ad eseguire i lavori 
descritti in premessa;

2 DI IMPEGNARE la spesa di € 2.537,60 IVA compresa a favore della ditta predetta 
con imputazione al Cod. di Bilancio 10/05/2020109/012, Capitolo 208010111000/0- 
Annualità  2020  in  quanto  l’obbligazione  risulta  essere  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno in corso;

3 DI  DARE  ATTO che  la  spesa  trova  finanziamento  nei  capitoli  di  entrata  nn. 
266000/0 e 270000/0 per un totale di ordinativi effettuati pari ad € 52.582,96 impe-
gni correlati ad oggi pari ad € 126.507,60 ed avanzo di amministrazione vincolato 
per OO.UU. anno 2019 pari ad € 247.612,08 ;

4 DI DARE atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle 
fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

5 DI DARE ATTO che il Codice Univoco di Fatturazione dell’Area Tecnica da citare in 
fattura è il seguente: ZT9B9J

6
7 DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la  
predetta attestazione;



8 DI  TRASMETTERE la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Amministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


